

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA-MT
AVISO DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇO Nº 002/2019
TIPO MENOR PREÇO – EMPREITADA GLOBAL

A Prefeitura Municipal de Juína, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar-se no dia **17/05/2019 às 08:00 horas (HORARIO LOCAL)**, licitação tipo TOMADA DE PREÇOS. **Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE IMPLANTAÇÃO DE BARRACÃO PARA PRODUÇÃO, DEPOSITO E INSTALAÇÃO DE SECADOR DE CAFÉ NO DISTRITO DE TERRA ROXA, ATENDENDO OBJETO DO CONTRATO DE REPASSE Nº 853524/2017/MAPA/CAIXA – PROCESSO Nº 2628.9000762-00/2017, MUNICÍPIO DE JUÍNA – ESTADO DE MATO GROSSO, a qual será regida pelas Leis 8.666/93 e 8.883/94. Maiores informações e cópia completa do Edital, poderão ser adquiridas das 07:00 horas, de segunda a sexta-feira, na Prefeitura Municipal de Juína, junto a Comissão de Licitação em sua sede Travessa Emmanuel, nº. 33N, Centro, em Juína-MT, Fone (66)-3566-8302, solicitado por e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br ou baixado do site www.juina.mt.gov.br agenda de licitações. Juína-MT, 24 de Abril de 2019.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Presidente Comissão Permanente de Licitação
Poder Executivo
JUÍNA-MT

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 062/2019.
que fazem o Município de Juína-MT e ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA DE AVIAMENTOS EIRELI-EPP

PREÂMBULO:

MUNICÍPIO DE JUÍNA, ESTADO DE MATO GROSSO, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.359.201/0001-57, com Sede Administrativa na Travessa Emmanuel, nº 233-N, Bairro Centro, no Município de Juína-MT, neste ato representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ALTIR ANTÔNIO PERUZZO, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade nº 14R/1.146.550 e inscrito no CPF/MF sob o nº 549 491 659-68, residente e domiciliado na Rua Bertholdo Scheffer, nº 53N, Bairro Módulo IV, no Município de Juína-MT, doravante denominado simplesmente de ÓRGÃO GERENCIADOR, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 033/2019, publicado no Diário Oficial de Contas do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso – TCE-MT, RESOLVE registrar os preços dos serviços, materiais, produtos e/ou equipamentos da empresa, **ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA DE AVIAMENTOS EIRELI-EPP**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 19.496.182/0001-61, com sede na Av XV de Novembro, 734 – Bairro Porto CEP. 78020-300 – Cuiabá –MT, neste ato representada por seu Representante Legal, **Barbara Caroline Maciel Provenzano Andreatta**, Brasileira, empresaria, portadora da Cédula de Identidade nº 15045811SSP/MT e inscrita no CPF/MF sob o nº 008.253.201-00, residente e domiciliada na Travessa São Gonçalo, 78 – Centro Sul – CEP. 78020-120 no Município de Cuiabá –MT doravante denominado simplesmente de FORNECEDOR REGISTRADO, indicados e caracterizados na presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com a classificação e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, nas disposições Editalícias do **Pregão Presencial nº 033/2019**, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA
DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TECIDOS, AVIAMENTOS E OUTROS MATERIAIS NECESSARIOS A REALIZAÇÃO DE OFICINAS DE ARTESANATOS E EVENTOS EM GERAL, ATENDENDO AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, Município de Juína, Estado de Mato Grosso, especificados nos itens do ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, do Pregão Presencial nº 033/2019, assim como a Proposta vencedora, vencedora, independentemente de transcrição, conforme preços, especificações e quantitativos constantes da Cláusula Segunda, da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA SEGUNDA
DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, são as que seguem:

Item	Código	Unidade	Qtde.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total	MARCA
1	467829	Unidade	70	ADESIVO À BASE DE PVA PARA APLICAÇÕES EM TACO E MADEIRA - 01 KG	R\$ 29,20	R\$ 2.044,00	CASCOLA
3	462315	Pacote	62	AGULHA DE MAO PARA COSTURA - ENVELOPE COM 20 UNIDADES	R\$ 7,20	R\$ 446,40	CORRENTE
10	14246	Pacote	52	AGULHA PARA MAQUINA GALONEIRA Nº 12 - ENVELOPE COM 10 UNIDADES	R\$ 21,50	R\$ 1.118,00	SINGER
15	12577	Unidade	50	AGULHA PARA PONTO RUSSO Nº 12	R\$ 13,75	R\$ 687,50	CIRCULO
17	12579	Unidade	48	AGULHA PARA PONTO RUSSO Nº 20	R\$ 28,85	R\$ 1.384,80	CIRCULO
18	12576	Unidade	50	AGULHA PARA PONTO RUSSO Nº 10	R\$ 13,65	R\$ 682,50	CIRCULO
19	462316	Pacote	140	AGULHA SEM PONTA PARA BORDADO PONTO CRUZ, NUMEROS: 13/14/16/18/20/22/24/26 - ENVELOPE COM 10 UNIDADES	R\$ 15,65	R\$ 2.191,00	CORRENTE
21	462403	Rolo	92	BARBANTE CRU N 08 100% ALGODAO 700G	R\$ 13,55	R\$ 1.246,60	ROMA
22	462402	Rolo	82	BARBANTE CRU N 12 100% ALGODAO 700G	R\$ 13,55	R\$ 1.111,10	ROMA
23	462256	Rolo	132	BARBANTE CRU Nº 06, 100% ALGODAO - ROLO COM 600 GRAMAS	R\$ 13,55	R\$ 1.788,60	ROMA
25	12475	Unidade	186	BARRADO DE LESE 80% POLIESTER E 20% ALGODAO COM LARGURA 2 CM E 13,7 M DE COMPRIMENTO	R\$ 17,30	R\$ 3.217,80	ARTEPUNTO
27	467831	Unidade	70	BASE ACRILICA PARA ARTESANATO, COR BRANCO FOSCO, SOLUVEL EM AGUA E NÃO TOXICA, POTE COM 250 ML	R\$ 14,60	R\$ 1.022,00	ACRILEX
28	12585	Unidade	57	BASTIDOR PONTO RUSSO COM ESTRUTURA DE MADEIRA E REGULADOR 15 CM	R\$ 21,40	R\$ 1.219,80	ARANHA
29	12586	Unidade	55	BASTIDOR PONTO RUSSO COM ESTRUTURA DE MADEIRA E REGULADOR 20 CM	R\$ 34,75	R\$ 1.911,25	ARANHA
30	12587	Unidade	60	BASTIDOR PONTO RUSSO COM ESTRUTURA DE MADEIRA E REGULADOR 25 CM	R\$ 37,70	R\$ 2.262,00	ARANHA
31	12584	Unidade	57	BASTIDOR PONTO RUSSO COM ESTRUTURA DE MADEIRA E REGULADOR 10 CM	R\$ 20,20	R\$ 1.151,40	ARANHA
32	462255	Unidade	30	BOTAO 02 FUROS ESTAMPADO TAM 11MM - PACOTE COM 50 UNIDADES	R\$ 9,60	R\$ 288,00	COROZITA
33	462254	Unidade	29	BOTAO 04 FUROS PARA CAMISA TRANSPARENTE - PACOTE COM 50 UNIDADES	R\$ 9,60	R\$ 278,40	COROZITA
34	462253	Unidade	27	BOTAO 04 FUROS ROSADO - PACOTE COM 50 UNIDADES	R\$ 9,60	R\$ 259,20	COROZITA
35	41360	Caixa	21	BOTAO DE PRESSAO PLASTICO PARA BEBE - CAIXA COM 200 UNIDADES	R\$ 31,70	R\$ 665,70	RITAS